

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2021 - PR

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 17/05/2021

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 31/2021
b) Licitação Nr.: 18/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 31/05/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA USO NA DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DO MUNICÍPIO DE BOMBINHAS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1

FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA (12709)

- | | | | | | | |
|---|---|----|------|--------|----------|----------|
| 4 | Cadeira modelo Diretor fixa;
Braço fixo cromado com apoio estofado;
Base ski cromada;
Encosto estruturado em quadro de aço carbono tubular cromado, estofado em espuma flexível injetada em tela flexível de células abertas, de alta densidade, alta resiliência e isenta de CFC;
Assento estruturado em compensado multilaminado e estofado em espuma flexível injetada de poliuretano, com contracapa injetada em polipropileno 100% reciclável;
Proteção os pés cromados; - Marca: PLAXMETAL/BRIZA | UN | 2,00 | 0,0000 | 657,125 | 1.314,25 |
| 5 | Encosto em couro ecológico/courino;
Apoio de lombar;
Assento produzido em espuma anatômica injetada de alta densidade, revestida em couro ecológico;
Base Nylon com rodízios anti-risco;
Mecanismo BACKSYSTEM;
Braços regulável 2D;
Atender aos requisitos das normas NR17 e da ABNT - NBR 13982 - Marca: MELLANINOS | UN | 9,00 | 0,0000 | 823,8632 | 7.414,77 |


ROSÂNGELA ESCHBERGER
Secretário de Administração

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2021 - PR

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 17/05/2021

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA (12709)

6	Apoio de cabeça em tela, material poliéster, com regulagem de altura; Encosto alto em tela, material poliéster com regulagem de altura e inclinação; Assento produzido em espuma anatômica injetada de alta densidade, revestida em couro ecológico; Base com sistema de regulagem de altura a gás e sistema de regulagem do encosto; Mecanismo BACKSYSTEM; Estrela em alumínio, com rodízios PU, anti-risco; Braços 3D com regulagens; Cor Preta; Atender aos requisitos das normas NR17 e da ABNT - NBR 13962; - Marca: PLAXMETAL/BRIZA	UN	2,00	0,0000	1.096.5227	2.193,05
8	Concha com braços integrados; Material em polipropileno; Assentos na cor preta; Base fixa cromada; Medindo 1875 x 510 x 789mm Atender aos requisitos das normas NR17 e da ABNT - NBR 13962 - Marca: PLAXMETAL/3L	UN	1,00	0,0000	872.9027	872,90
9	Concha com braços integrados, Material em polipropileno; Assentos na cor preta; Base fixa cromada; Medindo 2511 x 510 x 789mm Atender aos requisitos das normas NR17 e da ABNT - NBR 13962 - Marca: PLAXMETAL/4L	UN	1,00	0,0000	1.224.0253	1.224,05
					Total do Fornecedor:	13.019,00

LOTE: 2

MONARCA COMERCIAL LTDA (16568)

1	Tampo em MDP de 40 mm, Corpo em MDP de 15mm, com 3 prateleiras, sendo 1 interna, 1 externa e 1 divisória fixa; Fixação da estrutura ao tampo através do Sistema de Girofix (Multifix) com porca em aço; Base/Corpo na cor preta e tampo na cor amadeirada escura a ser escolhida conforme palheta de cores do fabricante; Medindo 1615 x 450 x 800mm - Marca: MICANTO/ARAE	UN	1,00	0,0000	707.8779	707,86
2	Tampo em MDP de 40mm; Corpo em MDP de 15mm; 2 portas com chaves e 1 vão central com 1 prateleira; Sapatas niveladoras com regulagem de altura externa; Fixação da estrutura ao tampo através do Sistema de Girofix (Multifix) com porca em aço; Base/Corpo na cor preta e tampo na cor amadeirada escura a ser escolhida conforme palheta de cores do fabricante; Medindo 1200 x 450 x 735mm - Marca: MICANTO/AR	UN	1,00	0,0000	692.2301	692,23
3	2 portas; Tampo 40mm; Corpo 15mm; Travamento com chave; Fixação da estrutura ao tampo através do Sistema de Girofix (Multifix) com porca em aço; Medindo 800 x 450 x 735mm Base/Corpo na cor preta e tampo na cor amadeirada escura a ser escolhida conforme palheta de cores do fabricante; - Marca: MICANTO/BB	UN	2,00	0,0000	428.9195	857,84


ROSÂNGELA ESCHBERGER
Secretário de Administração

CNPJ: 95.815.379/0001-02
RUA BALEIA JUBARTE, 328
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 17/05/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


LOTE: 2

MONARCA COMERCIAL LTDA (16568)

7	02 gavetas, com sistema de chaveamento na primeira gaveta; Puxador quadrado na cor cinza padrão; Corrediça telescópica; Chapa em MDP de 15mm; Fundo em MDP de 3mm; Fixação da estrutura ao tampo através do Sistema de Girofix (Multifix) com porca em aço; Deve vir instalado nas mesas retangulares; - Marca: MICANTO/GS	UN	4,00	0,0000	244,4868	977,95
10	Tampo em MDP de 40 mm; Apoiado em armário conjugado pedestal com 01 porta do tampo ao chão, 01 nicho, 02 gavetas e 01 gavetão; Puxadores quadrados na cor preta; Pés e laterais em MDP de 25mm painel; Fixação da estrutura ao tampo através do Sistema de Girofix (Multifix) com porca em aço; Medindo 1900 x 1600 x 835mm Base/Corpo na cor preta e tampo na cor amadeirada escura a ser escolhida conforme palheta de cores do fabricante; - Marca: MICANTO/MDL	UN	1,00	0,0000	1.567,6147	1.567,61
11	Tampo em MDP de 40mm; Pés e laterais em MDP de 25mm painel; Fixação da estrutura ao tampo através do Sistema de Girofix (Multifix) com porca em aço; Medindo 2200 x 700 x 735mm Base/Corpo na cor preta e tampo na cor amadeirada escura a ser escolhida conforme palheta de cores do fabricante; - Marca: MICANTO/MRG	UN	1,00	0,0000	727,6022	727,60
12	Tampo em MDP de 40mm; Pés e laterais em MDP de 25mm painel; Fixação da estrutura ao tampo através do Sistema de Girofix (Multifix) com porca em aço; Medindo 1500 x 600 x 735mm Base/Corpo na cor preta e tampo na cor amadeirada escura a ser escolhida conforme palheta de cores do fabricante; - Marca: MICANTO/MRM	UN	4,00	0,0000	507,507	2.030,03
13	Tampo em MDP de 40mm; Pés em MDP de 25mm; Fixação da estrutura ao tampo através do Sistema de Girofix (Multifix) com porca em aço; Base/Corpo na cor preta e tampo na cor amadeirada escura a ser escolhida conforme palheta de cores do fabricante; Medindo 2000 x 900 x 735mm - Marca: MICANTO/MRR	UN	1,00	0,0000	728,861	728,86
Total do Fornecedor:						8.290,00
Total Geral:						21.309,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.4.4.90.00.00.00.00 (99)


ROSÂNGELA ESCHBERGER
Secretário de Administração